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STOCKS OF DAIRY 	 STOCKS DE PRODUITS LAITIERS 
AND FROZEN POULTRY PRODUCTS 	 ET DE VOLAILLE CONCELEE 

FEBRUARY 1 - 1975 - 1er FEVRIER 

Source and Content 

Data for this report are collected by 
mail questionnaires from dairy factories, 
concentrated milk manufacturers, public and 
semi-public cold storages, meat packers, 
growers, wholesale grocers' warehouses and 
central warehouses of chain grocery stores. 

Inventories are taken at manufacturers 
and wholesale level and firms are required to 
report all stocks held in their own estab-
lishments or in specially rented rooms else-
where as at the opening of the first business 
day of the month. 

Stocks of butter and cheese in dairy 
factories are obtained with the co-operation 
of the provincial governments; while stocks 
of poultry products are obtained with the co-
operation of the Canada Department of Agri-
culture. 

INDEX  

Source et contenu 

Lea donndes de ce bulletin ont etC tecueil-
lies au moyen de questionnaires envoyCs aux fa-
briques laitlares, aux producteurs de lait concen-
trC, aux entrepts frigorifiques des secteurs 
publics et semi-publics, aux conserveries de 
viande, aux éleveurs, aux entrepOts des dpiciers-
grossistes et aux entrepôts consauns des épiceries 

succursales multiples. 

Au cours de relevés effectués au niveau de 
la production et de la vente en gros, on a demandé 
aux entreprises de declarer tous lea stocks qu'ils 
détenaient dams leurs propres établissements ou 
dans des locaux loués spécialement a cette fin et 
Ce, en date du debut de la premiere journée ouvra-
ble du mois. 

Lea données sur lea stocks de beurre et de 
fromage des fabriques laitières ont été obtenues 
en collaboration avec lea provinces alors que les 
chifires sur les stocks de volatile ont été recueil-
us par l'entremise du ministère de l'Agricultiire 
du Canada. 
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Creamery butler 

At the opening of the first business day of 
February 1975, the stocks of creamery butter on hand 
in Canada amounted to 41,047,000 lb. The suary total 
was lower than last year by 345 thousand pounds. The 
five-year average 1970-1974 of February 1 stocks is 
56 9 585 9 000 lb. The January 1975 "out-of-storage" 
movement was 5.1 million pounds. 

Cheddar cheese 

The total stocks of cheddar cheese were 69,193,000 
lb. The suninary total was higher than last year by 5.0 
million pounds and showed an "out-of-storage" movement 
of 1.3 million pounds for January 1975. 

Concentrated milk products 

Stocks of evaporated whole milk held by or for 
imanufacturers amounted to 27,285,000 lb. which was an 
increase of 116 thousand pounds over last year. Stocks 
of the chief by-product, skim milk powder, amounted to 
119,708.000 lb. an increase of 46.8 million pounds 
v i !:IvtvIr 	rIse 	1 I'C nMl 

I roh CII eggs 

Stocks of frozen eggs at February 1, 1975 
totalled 7,176,000 lb. being 2.6 million pounds higher 
than the 1974 figures.  

icurre de v renlIr II 

Au premier four d'affaires de février 1975 lea stocks 
de beurre de crémerie au Canada me chiffraient A 41,047,000 
livres, cc gut représente une baimse de 345 inilliers de ii-
vres par rapport 1 i'année dernilre. Le 1er  fëvrier dernier 
la moyenne des stocks pour Ta période de cinq ans comprise 
entre 1970 et 1974 s'est élevée 1 56,585,000 livres. Lea 
"sorties des entrep6ts" ont atteint 5.1 millions de livres en 
janvier 1975. 

Fromage cheddar 

Lea stocks de fromage cheddar s'établissaient I 
69,193,000 ltvrea, soft une hausse de 5.0 millions de livres 
par rapport I l'année dernllre. Lea "sorties des entrepôts' 
me soot élevéee I 1.3 milflons de livres en lanvier 1975. 

Left concentré 

Lea stocks de lait entier évaporé, détenus par lea pro-
ducteurs ou en leur non, me sont chiffrés 1 27,285,000 livres, 
ce qui représente une hausme de 716 inilliera de iivres par 
rapport I l'année dernilre. Lea stocks du principal sous-
produit du lait concentré, soit le lait en poudre écrémé, se 
s - nt êlevés 1 119,708,000 livres, cc qui représente une hausse 

46.8 millions de llvres par rapport I l'année derntlre et 
Yr. - - 	Ir 	ini.? 	II •i(15 

Au 1er février 1975, lea stocks d'oeufs congelés ont 
atteint 7,176,000 livres, soit 2.6 milliers de livres de plus 
qu'en 1974 1 pareille date. 

I 

Frozen poultry meat 

The summary total of dressed and eviscerated 
frozen poultry meat atocks at February 1, 1975 was 
higher than last year by 6.4 million pounds. An "in-
to-storage" movement of 2.6 million pounds is shown for 
the month of January 1975. By kind, the frozen stocks 
were: Chicken 33,694,000 lb., Fowl 4,883,000 lb., 
Turkey, 49,247,000 lb., Duck 898,000 lb. and Goose 
152,000 lb. 

Volaille congelée 

Le icr février 1975, lea stocks de volatile habillée ci 
éviscérée étaient de 6.4 millions de livres de plus que i'an-
née dernilre. Lea "entrées des entrep6ts" pour janvier 1975 
se soot chiffrées 1 2.6 millions de livres. Les stocks de 
volaille congelée me répartiasaient cosine 11 suit: poulets 
33,694,000 livres; poulea, 4,883,000 livres; dindons, 
49,247,000 livres; canards, 898,000 1ivres olem, 152,000 
livrem. 

0 
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TABLE I. Stocks of Butter in Cold Storages and Dairy Factories in Canada 

TABLEAU 1. Stocks de beurre dans lea entrep4ts frigorifiques et lea fabriques laitières au Canada 

Creamery butter February 1 January 1 February 1 
- 1975P 1975r 1974 

Beurre de crtnerie 
- 

1er fevrier 
er 

1 	janvier 
er 	- 1 	fevrier 

thousand pounds -milliers de livres 

41,047 46,168 41,392 

Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard • 324 418 263 

Nova Scotia - 1 ,152  1,346 1,633 

New Brunswick 
Nouvelle-Ecosse ..................
- Nouveau-Brunswick 243 353 357 

CANADA 	..................................... 

Québec 	......................................... 23 ,9 1 9 24,817 19,602 
9,979 10,330 6,333 

Manitoba 	....................................... 1 ,595 2,164 4,064 

Saskatchewan 600 753 1,000 

Alberta 	....... 

Ontario 	........................................ 

............................... 1,492 1,343 4,031 
...................................

British Columbia - Colombie-Britannique 1,743 
. 

4,644 4,109 

5 year average - Moyenne pour 5 ans 1970-1974 56,585 

Whey butter - Beurre de petit lait 428 432 475 

eliminary figures. -Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. -Chiffres rectifiés. 

TABLE 2. Stocks of Cheddar Cheese in Cold Storages and Dairy Factories in Canada 

TABLEAU 2. Stocks de fromage cheddar dens lea entrepOts frigorifiques et lea fabriques 
laitlères au Canada 

February 1 January 1 February 1 
1975P 1975r 1974 

er 	- 
1 	fevrier 

er 
 1 	janvier 

er 
1 	fevrier 

thousand pounds - milliers de livres 

69,193 70,505 	64,201 CANADA 	..................................... 

Prince Edward Island - jle-du-Prince-douard 663 645 	248 
379 	300 

New Brunswick - Nouveau-Brunswick 93 95 	200 
Nova Scotia - Nouvel1e-cosse 	....................361 

42 .07 1  42,815 	39,425 

Ontario 	....................................... 21,968 22,645 	20,534 

Manitoba 	...................................... 1 ,029 916 	683 

Québec 	......................................... 

Saskatchewan 	.................................. 2 34  283 	239 

Alberta 	....................................... 1.280 1,283 	1,276 

British Columbia - Colombie-Britannique 1,494 1,444 	1,296 

" Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. -Chiffres rectifiés. 

I 

I 
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S TABLE 3. Stocks of Concentrated Milk in Cold Storages, Warehouses and Dairy Factories 
in Canada Owned and Held by/or for Manufacturers 

'IABLEAU 3. Stocks de lait concentré dens 1e8 entrepôts frigorifiques, lea entrepôts ordinairea 
et lea fabriquea laitières au Canada (stocks poasédés cu détenus par lea fabricanta) 

February 1 	January 1 	February 1 
1975P 	1975r 	1974 

icr février 	ler janvier 	1er février 

thousand Dounds - milliers de livres 

Concentrated Whole Milk 

Lait entier concentré 

S 

Condensed whole milk - Lait entier condense 

Case -  Caisse ............................... 

Bulk - Vrac ................................. 

Evaporated whole milk - Lait entier évaporé 

Whole milk powder - Poudre de lait entier ..... 

Spray process - ProcédC vaporisateur ........ 

51 ir process 	cvltndre ........... 

807 

(1) 
807 

27,285 

172 

172 

861 

(1) 
861 

33,381 

399 

399 

909 

(1) 
909 

26,569 

554 

554 

i.rtI y' 5i:Tui( 	riil5. - I,it partiellement 
écrémé: 
Evaporated or concentrated - vaporé ou 

concentré: 

	

(4 7,) ..................................... 
	 158 
	

321 
	

460 
(2 	) ..................................... 	846 

	
966 
	

1,493 

Concentrated Milk By-Products 

Sous-produits du lait concentré 

	

Skim milk - Lait écrémé ....................... 
	 172 
	

207 
	

316 

	

Evaporated - vaporé ........................ 
	 125 
	

182 
	

206 

	

Condensed - Condense ........................ 
	 47 
	

25 
	

110 

Skim milk powder - Poudre de lait écrémé 119,708 136,709 72,940 

Spray process - Procédé vaporisateur 119,627 136,472 72,785 
Roller process - Procédé cylindre 81 237 155 

Buttermilk powder - Poudre de lait de beurre 2,329 2,384 2,025 

'.hey 	powder - Poudre de 	petit 	lait 	............. 13,490 12,422 5,115 

Ii less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
ire included with "bulk". - Les chiffres étant connus pour moms de trois entreprises seulement, 
Is ne peuvent être pubtiés que sous la rubrique "en vra&'. 
re1iminary figures. - Chiffres prliinina1res. 

r Revised figures. - Chiffres rectifids 

S 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(1) 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(1) 

February 1 	January 1 	February 1 
1975P 	1975r 	1974 

er - 	er 	er 1 	fevrier 	1 janvier 	1 	fevrier 

thousand pounds - milliers de livres 

Poultry meat - Total - Viande de volaille 

CANADA .................................... I 	92,676 	I 	90,110 	I 	86,235 

3,239 3,511 3,259 
25,779 25,207 23,751 
32,989 31,123 31,908 
8,818 8,558 7,929 
3,446 3,381 3,396 
7,909 8,015 7,467 

Maritimes 	...................................... 

Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 10,496 10,315 8,525 

Chicken under 4 lb. - Poulets de moms de 4 livres 

Québec 	......................................... 
Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 

12,409 12,398 14,018 

738 793 528 
4,289 3,634 5,361 

CANADA 	..................................... 

3,730 4,013 3,289 
822 871 1,638 

Maritimes 	...................................... .. 

Québec 	......................................... 

500 659 646 

Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... .. 

1,164 1,138 1,402 
Saskatchewan 	................................... .. 

Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 1,166 1,290 1,154 

Chicken 4 lb. and over - Poulets de 4 livres et plus 

I 

CANADA 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique 

8,129 7,660 6,283 

343 373 205 
4,299 3,744 2,854 
2,173 2,241 1,800 

272 259 318 
168 164 195 
452 388 300 
422 491 611 I 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a la fin du tableau. 
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S
TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) -Continued 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(l) - suite 

S 

February 1 January 1 February 1 
1975P 1975r 1974 

1er février 1er janvier 1er fdvrier 

thousand pounds - mullets de livres 

Chicken, further processed - Poulets apprtés 

13,156 13,070 15,033 

696 822 755 
4,615 4,420 5,192 
3,102 3,138 3,193 

891 709 665 
272 327 544 

1,240 1,188 2,197 
2,340 2,466 2,487 

Fowl - Poules 

CAIADA 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

CANADA .................................... 4,883 	I 	4,929 	I 	4,186 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 

Manitoba ...................................... 

Saskatchewan .................................. 

Alberta ....................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

154 129 156 
1,105 1,129 1,216 
2,426 2,802 1,949 

447 150 551 
93 94 49 

222 189 49 
436 436 216 

Turkey up to 10 lb. - Dindons de 10 livres et moms 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 

Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 

5 	British Columbia - Colcsnbie-Britannique ....... 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi( 

9,886 8,270 11,038 

429 381 508 
2,235 2,676 2,440 
4,587 3,118 5,078 

622 504 473 
392 352 459 
774 554 759 
847 685 1,321 

) a la fin du tableau. 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Neat in Canada(1) - Continued 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(l) - suite 

	

February 1 	January 1 	February 1 

	

1975P 	1975r 	1974 

	

ler f€vrier 	ier janvier 	ier fvrier 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey over 10 lb. and under 16 lb. - Dindons de plus 
de 10 livres et de moms de 16 livres 

	

12,275 	11,388 	10,656 

	

335 	330 	592 

	

2,618 	2,794 	2,794 

	

4,583 	3,602 	4,545 

	

1,253 	1,281 	782 

	

436 	399 	575 

	

1,266 	1,444 	620 

	

1,784 	1,538 	748 

Turkey 16 lb. and over - Dindons de 16 livres et plus 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

I 
CANADA....................................  24,152 	I 	23,777 	I 	17,033 

276 393 225 
5,038 4,776 3,013 
9,228 9,030 7,455 
3,372 3,487 2,580 

Saskatchewan 	.................................. 1,413 1,223 802 
2,284 2,558 1,857 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 
Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 

Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 2,541 2,310 1,101 

Turkey, further processed - Dindons apprêtés 

.. 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

2,934 3,743 2,778 

70 68 71 
363 1,124 395 
949 805 1,223 
553 621 353 
47 33 49 

202 263 145 
750 829 542 I 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) 	la fin du tableau. 
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TABLE 6. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) - Continued 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelee au Canada(l) - suite 

February 1 	January 1 	February 1 
1975P 	1975r 	1974 

1er février 	1et janvier 	1er fdvrier 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey - Total - Dindons 

CANADA 	.................................... 49,247 47,178 41,505 

Maritimes 	..................................... 1,110 1,172 1,396 
10,254 11,370 8,642 
19,347 16,555 18,301 
5,800 5,893 4,188 

Québec 	......................................... 

2 , 288 2,007 1,885 

Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 

4,526 4,819 3,381 
Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 5,922 5,362 3,712 

	

S 1 	Ducks - Canards 

	

CANADA .................................... I 	898 	I 	932 	I 	336 

Maritimea 	..................................... 19 25 11 
273 281 58 
337 353 88 

Manitoba 	...................................... 62 72 52 
26 25 10 
39 23 31 

Québec 	......................................... 
Ontario 	........................................ 

Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 142 153 86 

Coose - Oies 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 

5 	Alberta ....................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi( 

152 178 250 

3 7 9 
26 22 25 
22 37 105 
49 53 42 
1 3 7 

33 27 38 
18 29 24 

la fin du tableau. 
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r TABLE 4. Stocks of Frozen Pltry Meat in Canada(l) - Concluded 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(l) - fin 

February 1 
1975P 

1er février 

January 1 
1975r 

1er janvier 

February 1 
1974 

1er févrler 

thousand pounds - milliers de livres 

Unclassified - Non classé 

CANADA 	..................................... 3,802 3,765 4,624 

Maritimes 	...................................... 176 190 199 

.. 852 
607 403 

Ontario 	....................................... 1,984 3,183 
475 551 475 

Québec 	......................................... 918 
. 

102 60 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 98 
Alberta 	........................................ 233 243 69 
British Columbia - Colombie-Britannique 50 88 235 

(1) Totals include dressed and eviscerated weights. - Poids de la volaille habillé et éviscérée. 
Preliminary figures. - Chiffres pr1iminaires. 

r Revised figures. - Chiffres rectifiés, 

TABLE 5. Stocks of Frozen Eggs in Cold Storage in Canada 

TABLEAU 5. Stocks d'oeufs congelés dans les entrep6ts frigorifiques au Canada 

February 1 	January 1 	February 1 
1975P 	1975r 	1974 

jer février 	1er janvier 	ier fvrier 

Whole 	Yolk 	Whites 
- 	- 	- 	Total 	Total 	Total 

Entiers 	Jaune 	Blanc 

thousand pounds - milliers de livres 

CANADA .......................5,023 	998 1 	1,155 	7,176 1 	6,612 	4,580 

I 

85 

Québec 	.......................... 2.98 0 

1,084 

Maritimes 	.......................... 

564 

Ontario 	.......................... 

Manitoba 	......................... 

14 

. 

Saskatchewan 	...................... 

Alberta 	..........................46 

British Columbia - Colombia- 
Britanique 	..................... 250 

Preliminary figures. - Chiffres prliminaires. 
Revised figures. - Chiffres rectiflés. 

- 23 108 110 212 

379 474 3,833 3,639 1,651 

205 489 1,778 1,685 1,776 

277 40 881 606 318 

1 - 15 16 60 

12 80 138 134 51 

124 49 423 422 512 
I 
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